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W nawiązaniu do pisma nr ZG/84/2022 z dnia 27 września 2022 r. podtrzymujemy swoje 
obawy co negatywnych skutków zmiany lokalizacji Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii, tym 
bardziej, że w planach rozważane jest przeniesienie urzędu do innego miasta. W opinii 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich zmiana lokalizacji Urzędu odbije się niekorzystnie nie tylko na 
sprawności jego funkcjonowania, ale też zaburzy działanie wielu firm i jednostek administracji 
publicznej, korzystających w swojej codziennej działalności z danych geoinformacyjnych i serwisów 
oferowanych przez jednostki centralne podległe Urzędowi.  

Działania Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii są bardzo istotne z punktu widzenia 
rozwoju polskiej gospodarki i polityki informacyjnej państwa. Wszelkie zaburzenia w sprawnym 
funkcjonowaniu Głównego Urzędu Geodezji i Kartografii wpłyną z pewnością na obniżenie spójności 
zasobów informacyjnych kraju, mogą prowadzić do sporów kompetencyjnych i rozmycia 
odpowiedzialności, a w konsekwencji powodować obniżenie sprawności funkcjonowania państwa 
wszędzie tam, gdzie informacja o przestrzeni i własności jest podstawą planowania strategicznego 
i podejmowania decyzji. Należy ponadto pokreślić, że zmiana lokalizacji, w szczególności 
z przeniesieniem siedziby do innego miasta, niesie ze sobą dodatkowe zagrożenie związane 
z nieuchronną utratą znacznej części doświadczonych i kompetentnych pracowników Urzędu, którzy 
ze względów logistycznych i rodzinnych nie przeniosą się z dnia na dzień do innego miasta. 
Odtworzenie kadry oraz przeniesienie infrastruktury technicznej i zasobów informacyjnych, 
a w konsekwencji odzyskanie pełnej sprawności funkcjonowania Urzędu zajmie dużo czasu i w naszej 
opinii stanowi zagrożenie dla stabilności informacyjnej Państwa, co szczególnie w obecnej sytuacji  
geopolitycznej jest działaniem niepotrzebnym i ryzykownym. Zatem zwracamy się do Pana Ministra 
z uprzejmą prośbą o zaniechanie dalszych działań w tym zakresie i pozostawienie Urzędu 
w dotychczasowej lokalizacji.  
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